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Göteborg 13 juni 2024 

 

 
Göta älvs vattenråds synpunkter på samrådsunderlag för 

anläggande av slussar i Lilla Edet.  

(Dnr: TRV 2024/46089) 
 

Göta älvs vattenråd (se bilaga) har valt att yttra sig vid rubricerade samråd. 

 

Göta älvs vattenråd verkar för att vattnet inom Göta älvs avrinningsområde nedströms 

Vänern uppnår och håller en god ekologisk och kemisk status. Vattenrådet väljer att 

kortfattat framföra sina frågor gällande rubricerat samråd. 

 

 

Bakgrund 

Ärendet gäller synpunkter på Trafikverkets samrådsunderlag inför ansökan om tillstånd 

enligt miljöbalken för anläggande av en ny sluss i Lilla Edet, Lilla Edets kommun.  

 

Den nya slussen är nödvändig för farleden mellan Vänern och havet eftersom den 

befintliga slussen närmar sig slutet av sin tekniska livslängd. Farleden är viktig för 

godstrafiken i Vänerregionen, inte minst för exportindustrin runt Vänern. Projektets 

övergripande mål är att bevara farledens funktion för Vänersjöfarten och skapa 

förutsättningar för framtida utveckling av densamma. Projektet medför också att 

fritidssjöfart och turism längs Göta älv, Vänern och Göta kanal kan fortgå och utvecklas. 

 

Syftet med samrådet är att avgränsa vilka miljöfrågor som ska utredas närmare och 

redovisas i den miljökonsekvensbeskrivning som kommer att tas fram som en del av 

ansökan om tillstånd enligt miljöbalken samt möjliggöra ett informationsutbyte med 

berörda. I samrådsunderlaget beskrivs förväntad miljöpåverkan och planerade 

utredningsåtgärder på ett övergripande sätt. I den kommande 

miljökonsekvensbeskrivningen redovisas därefter miljökonsekvenser och behov av 

skyddsåtgärder mer utförligt.  

 

Göta älvs vattenråds synpunkter 

Göta älvs vattenråd ser vikten av en väl fungerande och säker farled i Göta älv och 

stödjer byggandet av nya slussar i Göta älv som ersättning för nuvarande slussar.  
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Vattenrådet vill poängtera vikten av Göta älvs som råvattentäkt, och behovet av krav och 

skyddsåtgärder för att olyckor och föroreningsbelastningen på älven ska bli så små som 

möjligt. 

 

Under byggfasen kan grumlande arbeten ge negativ ekologisk påverkan på älven. Detta 

förväntas vara temporärt, och skyddsåtgärder bör tas för att minimera påverkan.  

 

Det är också viktigt att hänsyn visas till de biflöden till Göta älv som ligger inom 

arbetsområdet. Strömsbäcken är exempel på ett sådant vattendrag som kan drabbas 

negativt av de nya planerna. Strömsbäcken är viktig för havsvandrande öring och ål. 

Enligt planerna kommer slussens utformning påverka bäckens utlopp i älven vilket kan 

påverka fiskarnas vandringsbeteende. 

 

Samrådsunderlaget berör endast miljöpåverkan i direkt anslutning till den nya slussen. 

Utbyggnaden av slussen kommer att möjliggöra för större och fler fartyg att trafikera 

Göta älv. Det innebär miljöpåverkan i form av ökat vågsvall, ökat motorbuller etc längs 

hela älvens sträckning. Det finns därmed stora behov att förtydliga i avsnitt 11 och 12 

hur Trafikverket bedömer att projektet kommer att påverka djur- och växtliv samt risk 

för skred och erosion i och kring Göta älv som helhet, samt vilka åtgärder som kommer 

att vidtas för att minimera denna påverkan.  

 

Samrådsunderlaget berör olycksrisker i form av transporter av farligt gods. Vattenrådet 

bedömer att den klart mest frekventa olycksrisken rör utsläpp av oljebränsle från fartyg 

(oavsett last) och fritidsbåtar vid olycka i eller i anslutning till slussen. Det är mycket 

angeläget att Trafikverket förtydligar i kapitel 18 hur dessa risker kan komma att öka vid 

trafik av större och fler fartyg, samt hur den nya slussen kommer att utformas för att 

minimera risken för utsläpp av olja till älven nedströms. 

 

 

 

Göta älvs vattenråd önskar att även fortsatt vara remissinstans för detta ärende.  

 

 

För Göta älvs vattenråd 

 

 

Jesper Eneroth 

Ordförande     /Monica Dahlberg 

  Sekreterare 
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Bilaga 

Representanter i Göta älvs vattenråd 

 

Kommun/Organisation Representanter Ersättare 

Vänersborgs kommun Bo Carlsson (C) Vakant 

 Daniel Larsson, Kretslopp 
och vatten 

 

 Hedvig Särg, Miljöstrateg  

Trollhättans stad Rune Karlsson (M) Torbjörn Karlsson (S) 

 Jeanette Wadman, Miljö  

 Sara Odh, Trollhättan 
Energi AB 

 

Lilla Edets kommun Mona Burås (S) Andreas Freiholtz (SD) 

 Jenny Lindqvist, Miljö  

Ale kommun Ida Wendt, Miljö Viktor Ljungkvist, VA 

Kungälvs kommun Jesper Eneroth (S), ordf. Erik Martinsson (MP) 

 Emanuel Nandorf, VA Jenny Andersson, Miljö 

Göteborgs stad Grith Fjeldmose (V)  

 Helena Frohm, Kretslopp & 
vatten 

Lena Blom, Kretslopp & 
vatten  

 Sophie Rychlik, 
Miljöförvaltningen 

Johan Erlandsson, 
Miljöförvaltningen 

 Björn Källström, 
Sjöfartsmuseet 

 

Öckerö kommun Linnea Rösiö, Miljö  

Göteborgs Hamn AB Kristina Bernstén  

Gryaab AB Karl-Emil Videbris  

Sportfiskarna Niklas Wengström Linnéa Jägrud 

Lantbrukarnas riksförbund (LRF) Dan Petersson   

Södra Skogsägarna (Södra) Maria Lennartsson  Ove Wiktorsson 

Naturskyddsföreningen Bo Svärd  

Industrirepresentant Vakant  

Vattenfall Vattenkraft AB Björn Hallblad  

Länsstyrelsen Västra Götaland Ragnar Lagergren  

Göta älvs vattenvårdsförbund & 
Göteborgsregionen (GR) 

Monica Dahlberg, sekr. 
 

 

 


